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Odpowiedz Zamawiajacego na otrzymane zapytania od Wykonawcow ubiegajacych si¢
udzielenie zamoéwienia publicznego na:

Wykonanie prac konserwacyjnych i usuwanie awarii instalacji wodno — kanalizacyjnej,
centralnego ogrzewania i instalacji gazowej w budynkach administrowanych przez
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Nieruchomosciami Sp. z 0.0. w Grudzigdzu w
okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.

W zwigzku z zapytaniami do SIWZ otrzymanymi w dniu 05.12.2020 r. od Wykonawcy
ubiegajacego si¢ o oddzielenie zaméwienia publicznego na wykonanie prac konserwacyjnych
1 usuwanie awarii instalacji wodno — kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania i instalacji
gazowej w budynkach administrowanych przez Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki
Nieruchomosciami Sp. z 0.0. w Grudzigdzu w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.
Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust.] ustawy Prawo zamoéwieh publicznych z dnia 29
stycznia 2004r. z pdzn. zm. informuje, co nastepuje:

1. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt IV. 2.2 Zdolno$¢é techniczna lub zawodowa

Zamawiajacy podaje, ze Wykonawca musi dysponowa¢ co najmniej 6 osobami (na kazdg
czg$¢ zamoéwienia osobno). Czy Zamawiajacy wymaga aby kazda z tych osob (na 3 BOM-y
18 0s6b) posiadata uprawnienie eksploatacyjne E danej branzy?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak. Zamawiajacy wymaga aby kazda z os6b przydzielonych na dang czes¢ przedmiotu
zamowienia posiadata uprawnienia eksploatacyjne ,,E” dla danej branzy.

2. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt IIL. 3.4 Zakres prac konserwacyjnych, naprawczych

1. Instalacja wodociggowa (wody zimnej, cieptej i cyrkulacji)

a) Co Zamawiajacy rozumie przez dtugosé rur wodociggowych (ilo$é mb) i do ilu odcinkéw
Zamawiajgcy przewiduje wymiang jw.?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Dlugo$¢ — wg. Zamawiajacego jest to odcinek od 2 do 4 mb. Jego wymiana zalezy od stanu
instalacji, ktéry ustalany jest indywidualnie dla danego budynku. Przyjmuje sig, Ze sg to dwa
najblizsze polgczenia, ktore prowadzg do wyeliminowania nieszczelnosci. Srednio przyjmuje
si¢ 12 zdarzen m-cznie na 3 BOMy.

3. Pytanie Wykonawcy:

b) W jaki sposdb Zamawiajacy przewiduje zabezpieczaé instalacje przed zamrozeniem, gdy
ta jest zabudowana? Ile metrow instalacji Zamawiajacy planuje zabezpieczy¢ miesiecznie
w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajgcego:



Zabezpieczenie w formie ocieplenia rur welng mineralng lub zastosowanie otuliny w systemie
termo z demontazem i montazem zabudowy w przypadku lokali zamieszkatych, w przypadku
pustostanéw spuszczenie wody z instalacji i zamknigeie zaworéw odcinajacych, demontaz
armatury i zaslepienie instalacji. Potrzeba realizacji podanego zakresu zalezy od warunkéw
atmosferycznych. Mozna srednio przyja¢ ok. 270 mb. rur do zaizolowania na BOMy.

4. Pytanie Wykonawcy:
c) lle sztuk i jaki rodzaj armatury Zamawiajacy planuje wymienié w pralniach
1 pomieszezeniach wspdlnego uzytkowania w jednym miesigcu i rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zawory czerpalne, muszle ustepowe, wodomierze montowane sa na potrzeby spotki lub ich
montaz wynika z zaplanowanych robét budowlanych. Srednio jest to ok 12 zdarzen rocznie,
czyli na Bomy 3 miesigcznie.

S. Pytanie Wykonawcy:

d) Ile sztuk i w jakich $rednicach Zamawiajacy planuje wymienié¢ zawory na poziomach i
pionach fgcznie z wymiang glowic zaworéw dtawicowych odcinajgcych poszezegdlne
mieszkania lokatorskie w jednym miesigcu w rejonie jednego BOM-u?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W zalezno$ci od przekroju rur fil5, fi20, fi25, fi 30. W 2020 roku odnotowalismy
29 zgloszen dot. wymiany zaworéw odcinajgcych na lokale tj. 2/3 zgtoszenia na BOMy m-
cznie.

6. Pytanie Wykonawcy:

e) Czy instalacja wodna bedzie przygotowana do wymiany wodomierzy z oplombowaniem,
czy Zamawiajgcy przewiduje wymiane wodomierzy z nakladkami radiowymi, czy bez,
czy wodomierze zakupione beds przez Wykonawce czy Zamawiajacego, ile sztuk
Zamawiajacy przewiduje wymiang takich wodomierzy w jednym miesigcu w rejonie
jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Przy zleceniu wymiany wodomierzy stan instalacji jest dobry i nie wymaga ona wymiany,
jedynie niewielkich prac w zakresie dostosowania instalacji do zleconego montazu
urzadzenia. Zamawiajgcy przewiduje wymiang wodomierzy z naktadkami radiowymi jak
rowniez bez naktadek wraz z ich oplombowaniem. Zamawiajacy zlecajac ich wymiane
zostanie obcigzony kosztem zakupu materiatu, na podstawie $rednich cen rynkowych. Nalezy
przyjac 34 szt. wodomierzy i 1 cieplomierz miesiecznie na BOMy.

7. Pytanie Wykonawcy:

2. Instalacja kanalizacyjna, sanitarna i deszczowa

a) Jak Wykonawca ma podej$¢ do przeczyszczenia pionéw i pozioméw kanalizacyjnych,
jezeli przeczyszczanie r¢czne (spirala) nie odniesie skutku?

Odpowiedz Zamawiajacego:
W przypadku gdy udroznienie za pomocg spirali instalacji nie przyniosto oczekiwanego

efektu, nalezy powiadomi¢ przedstawiciela Zamawiajgcego i wezwaé na miejsce WUKO.

8. Pytanie Wykonawcy:



b) Po czyjej stronie, Zamawiajgcego czy Wykonawcy, bedzie nalezata oplata za wystawiona
fakture przez MWiO Sp. z 0.0. za prace WUKO?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Oplata za WUKO lezy po stronie Zamawiajgcego, bez mozliwosci doliczania kosztéw
posrednich.

9. Pytanie Wykonawecy:

c) Co rozumie Zamawiajacy przez ochrong elementéw instalacji przed wplywami
zewngtrznymi i atmosferycznymi w okresie zimowym i ile Zamawiajacy przewiduje
miesigcznie w rejonie jednego BOM-u takich prac?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Docieplenie instalacji, spuszczenie wody z instalacji, przedmuchanie powietrzem instalacji
nie dopuszczenie do zamrozenia i zniszczenia instalacji. Sg to dzialania prewencyjne, ktére na
zlecenia Zamawiajacego nalezy wykonaé. Srednio ok. 15 zdarzen miesigcznie na BOMy.

10. Pytanie Wykonawcy:

d) Czy zamawiajgcy w ostatnim podpunkcie prac konserwacyjnych instalacji kanalizacyjnej
przewiduje takze wymiang uszkodzonych lub niedroznych elementéw wewnatrz budynku
(poziomy, piony, podej$cia)? Jesli tak, to w jakim wymiarze? W momencie niedroznosci
instalacji kanalizacyjnej na zewnatrz budynku, to po czyjej stronie lezy zajecie chodnika
lub ulicy (wraz z oplatami) oraz odtworzenie nawierzchni i w jakim zakresie przewiduje
wymiang jw w jednym miesigcu 1 w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku awarii nalezy zabezpieczy¢ instalacje przed wyciekami. Zdarzenie zglosié
przedstawicielowi Zamawiajacego, ktory podejmie decyzj¢ o dalszym zakresie. Ustalony
zakres prac bedzie podlegat odrebnym procedurom.

W przypadku zlecenia robot zadaniem Wykonawcy jest realizacja ustalonego zakresu prac w
ramach zasad postgpowania przetargowego. Koszty materiatu oraz zajecia pasa drogowego
pokrywac bedzie Zamawiajacy.

11. Pytanie Wykonawcy:

3. Instalacja centralnego ogrzewania

A. Konserwacja instalacji i urzgdzen c.o.

a) lle Zamawiajacy przewiduje miesi¢cznie na rejonie jednego BOM-u i w jakiej ilosci (mb)
malowania okresowego rur? Co zrobi¢ w przypadku, gdy rury niepomalowane sa zaizolowane
lub zabudowane?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zakres ten nalezy wykona¢ przy odtworzeniu instalacji. Czynnosci wykonywane bardzo
sporadycznie. Nalezy zastosowa¢ jednorodnos¢ materialowa. Miesiecznie nalezy przyjaé ok.
12 mb instalacji do pomalowania na BOMy.

12. Pytanie Wykonawcy:

b) Ile Zamawiajgcy przewiduje uzupelnien uszkodzonej izolacji cieplnej przewoddw
pionowych i poziomych (mb), konkretnie w jakich pomieszczeniach, miesigcznie w rejonie
jednego BOM-u?



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zdarzenia te s3 wynikiem dewastacji i zlokalizowane sg w cze¢éciach wspolnych budynku tj.
korytarze, ganki piwniczne, pralnie, suszarnie. Nalezy przyja¢ 120 mb. izolacji rocznie.

13. Pytanie Wykonawcy:
¢) lle Zamawiajgcy przewiduje w jednym miesigcu i na rejonie jednego BOM-u sztuk
pomiaréw temperatury w lokalach?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Temperatur¢ w lokalach mierzg pracownicy BOMu. Sporadycznie moze si¢ zdarzyé
wspolpraca w zakresie 4 zdarzen rocznie.

14. Pytanie Wykonawcy:

d) Ile Zamawiajgcy przewiduje sztuk demontazy, montazy i oplombowan cieptomierzy
podlegajacych sprawdzeniu w zakresie poprawnosci ich dziatania (bez kosztow cieplomierzy)
do eksploatacji?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Ok. 3 sztuk cieplomierzy miesigcznie (w zakresie podstawowej kontroli technicznej urzgdzen)
bez wymiany.

15. Pytanie Wykonawcy:

B. Usuwanie awarii instalacji c.o.

a) Co Zamawiajacy rozumie przez ,odcinek” (mb) i ile takich odcinkéw przewiduje
Zamawiajacy wymieni¢ w jednym miesigcu w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wymiana odcinka instalacji co. to np. dlugo$¢ od pionu do grzejnika wynoszaca ok. 1- 2mb.
Srednio miesi¢cznie nalezy przyjaé 6 awarii na BOMy.

16. Pytanie Wykonawcy:

b) lle Zamawiajgcy przewiduje wymieni¢ zaworéw na pionach oraz wymienié
uszkodzonych zwyklych i termostatycznych zaworéw grzejnikowych w jednym miesigcu w
rejonie jednego BOM-u

Odpowiedz Zamawiajgcego:
W zakresie wymiany zaworéw grzejnikowych, z uwagi na uszkodzenia, mozna przyjaé 6 szt.
na BOMy w danym miesigcu.

17. Pytanie Wykonawcy:
c) W jaki sposOb Zamawiajgcy bedzie przekazywat Wykonawcy klucze od rozdzielni
cieplnych?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy odbierze klucze jak do tej pory od administratoréw budynkéw, wskazanych
przez Zamawiajgcego.

18. Pytanie Wykonawcy:
d) Ile Zamawiajgcy przewiduje wymieni¢ peknietych lub przerdzewialych grzejnikéw w
jednym miesiacu w rejonie jednego BOM-u i kto poniesie koszt zakupu nowego grzejnika?



Odpowiedz Zamawiajacego: ’
Zgodnie z postgpowaniem koszt zakupu materiatu pokryje Zamawiajacy. Srednio nalezy
przyja¢ wymiang 4 grzejnikéw na BOMy miesiecznie.

19. Pytanie Wykonawcy:
e) Kto powiadomi OPEC Sp. z 0.0. 0 spuszczeniu i napelnieniu wody oraz kto poniesie
oplate za te ushuge wykonang przez OPEC Sp. z 0.0.?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca powiadomi OPEC o spuszczeniu i napelnieniu wody w zwigzku
z realizowanymi pracami (terminarz nalezy zgra¢ wspdlnie pomigdzy podmiotami). Optate z
tytulu spuszczenia wody poniesie Zamawiajacy.

20. Pytanie Wykonawcy:

4. Instalacja gazowa

a) Co Zamawiajacy rozumie przez kontrole szczelnosci instalacji gazowej, czy w jej sktad
wchodzg przeglady instalacji gazowej wraz z urzgdzeniami we wszystkich lokalach
administrowanych przez MPGN Sp. z 0.0.? Jedli tak, to ile Zamawiajgcy przewiduje takich
przeglagdow w jednym miesigcu w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Sprawdzenie szczelnosci na zgloszenie lokatora bgdZz administracji BOM. Zakres ten nie
zawiera rocznych przegladéw instalacji gazowych w lokalach oraz w czeéciach wspélnych
wraz z przyborami. Srednia liczba przegladéw na podstawie wskazania Zamawiajacego
wynosi 10 miesigcznie na wszystkie BOMy.

21. Pytanie Wykonawcy:

b) Jak Wykonawca ma postapi¢ jezeli stwierdzi nieszczelnos$¢ skrecanej instalacji gazowej w
mieszkaniu oraz pomieszczeniach wspolnego uzytkowania takich jak: pralnie, suszamie,
korytarze piwnic, pomieszczenia piwnic i inne?

Co Wykonawca ma zrobi¢ w takim przypadku, jezeli zachodzi konieczno$é wymiany takiej
nieszczelnej instalacji skrecanej na spawana lub miedziang o potgczeniach lutowanych lub
prasowanych? W jakim zakresie Zamawiajacy przewiduje wymiang (mb z podaniem $rednic)
w jednym miesigcu w rejonie jednego BOM-u?

Nadmieniam, ze instalacja gazowa od kurka gléwnego do podej$é gazomierzy musi byé
spawana.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Niezwlocznie zawiadomi¢ przedstawicieli Zamawiajacego zabezpieczyé instalacje poprzez
odcigcie doptywu gazu do niesprawne;j instalacji lub przyboréw.

22. Pytanie Wykonawcy:

¢) Jezeli Wykonawca podczas kontroli przejécia przewoddéw przez mury zewnetrzne ponizej
poziomu terenu budynku stwierdzi brak tulei gazoszczelnej, to czy Wykonawca ma
obowiazek jej zamontowania? Jej zamontowania laczy si¢ z wylgczeniem doptywu gazu w
catym budynku. Do ponownego wiaczenia instalacji gazowej konieczna jest proba szczelnosci
w calym budynku (facznie z wszystkimi lokalami). Po czyjej stronie nalezy zgloszenie do
Rejonu Gazowniczego zamknigcia doplywu paliwa gazowego, zdjecie gazomierzy
1 ponowne uruchomienie instalacji gazowej wraz z zamontowaniem tych gazomierzy oraz kto
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pokryje koszty z tym zwigzane? Ile Zamawiajacy przewiduje takich budynkéw w Jjednym
miesigcu w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

W przypadku prac na instalacji gazowej wewnatrz budynku Czy tez w jego obrebie nalezy
zachowaé szczegllng ostrozmosé, w przypadkach uzasadnionych odcigé doptyw gazu do
budynku. Po stwierdzeniy braku tulei gazoszczelnej nalezy ja zamontowad wraz z
przywroceniem stanu instalacji do dalszej eksploatacji oraz przedstawieniem wymaganych

23. Pytanie Wykonawcy:

d) Ile Zamawiajgcy przewiduje miesiecznie w rejonie jednego BOM-u, mb oraz o Jjakich
Srednicach rur przeznaczonych do malowania? [le Zamawiajacy przewiduje szafek do
odnowienia oznakowania w jednym miesiacu w rejonie jednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Malowanie wystepuje przy prowadzonych pracach badZz jest zlecane z uwagi na
skorodowanie. Odnowienije oznakowania na szafkach mozna przyjaé 6 szt BOMy/mc, 12 mb
instalacji do przemalowania.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Srednia liczba zdarzer to 2 przypadki na kwartal. Zakres ten wynika z dostarczonych zalecen
kominiarskich.

25. Pytanie Wykonawcy:

) Wymiana kurkéw gazowych na poziomach i pionach wigze sie z ich demontazem, a co za
tym idzie z wylaczeniem pionu lub poziomu gazowego (nie dokonuje sie napraw zawordow
gazowych). Kto poniesie koszty zamknigcia gazu, demontazu gazomierzy oraz ponownego
uruchomienia instalacji? Ile takich prac Zamawiajacy przewiduje w miesigcu w rejonie

Jjednego BOM-u?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Koszty zamkniecia gazu, demontazu gazomierzy oraz ponownego uruchomienia instalacji
ponosi Zamawiajacy. [logé prac zalezna jest od ilosci wystepujacych awarii ((w 2020 byto ok.
400 zdarzen.)

26. Pytanie Wykonawcy:
g) Co Zamawiajacy rozumie przez zabezpieczenie pomieszezen i szafek na gléwnych
kurkach gazowych i ile przewiduje takich prac w miesigcu w rejonie Jjednego BOM-y?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Montaz nowych szafek badz skrecenie wymiana drzwiczek do szafek. Szafki sg dewastowane
(wylamywane, powyrywane). Szacujemy 4 szt. na BOMy/me.



Zapvtania od Nr 27 do Nr 34 dotycza Zalacznika nr 9 do SIWZ, Projekt Umowy

27. Pytanie Wykonawcy:
Dotyczy zalaeznika nr 9 do SIWZ, Projekt Umowy
§3 pkt 2

Co Zamawiajacy rozumie Przez podstawowe materiaty eksploatacyjne, ktére stanowig koszt
do ceny ryczattowe;j?

28. Pytanie Wykonawcy:

§3 pkt 3

Co Zamawiajacy rozumie Przez materiaty nie wchodzace w zakres ryczattu (awaryjne), ktore
majg byé kazdorazowo ustalone na podstawie indywidualnej wyceeny i odrebnych zlecen? W
jaki sposéb Wykonawca ma dokonaé takiej wyceny?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Wszystkie pozostale materialy nije stanowigce materiatéw eksploatacyjnych, ktore Zostaty
uzyte do prac np. ksztattki, rury, zawory itp.

29. Pytanie Wykonawcy:
§5 pkt 1
W jaki sposéb Zamawiajacy bedzie dokonywat odbiorgw za dany miesigc?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Odbiory prac beda sie odbywaly na podstawie protokohu, ktérego tregc Zatwierdzi
Zamawiajqcy.

30. Pytanie Wykonawcy:

§5 pkt 2

W jaki sposéb Zamawiajacy bedzie dokonywat odbiory prac zleconych zgodnie 7 §3 pkt3iw
Jjaki sposéb Wykonawca ma przedstawié rozliczenje wykorzystanego do zadania materiaty?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

wykonywane i rozliczane w cykly miesigcznym, Ryczatt za wykonane prace nie uwzglednia
ilosci zrealizowanych robot.

31. Pytanie Wykonawcy:

§Spkt 3

Odpowiedz Zamawiajqcego:



W ramach wartosci prac zryczattowanych. Nalezy dokonaé kalkulacji i analiz wlasnych. Nie
ma mozliwosci rozliczania dodatkowych stawek g Wraz z narzutami, poza srednimi cenamj
materialéw wynikajacymi z katalogéw SEKOCENBUDU.

32. Pytanie Wykonawcy:

§5S pkt 4

Co  rozumie Zamawiajacy przez zatwierdzone kalkulacje na Zuzyty  materiat
W miesigcu?

Odpowiedz Zamawiajjcego:
Rozliczenie  cen materialéw  na  podstawie srednich  cen wynikajgcych
z SEKOCENBUDu lub dowodéw zakupu dostarczonych przez Wykonawce.

33. Pytanie Wykonawcy:
§5pkt 5

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Rozliczenie wartosci zakupionego materiatu w ramach zestawienia danej pracy lub prac, ktora
nastapi w terminie 30dni od odbiory.

34. Pytanie Wykonawey:

§14

W jaki sposéb Zamawiajacy bedzie dokonywat odbioru prac dla kazdego zgloszenia,
jednorazowo po zakoficzeniu prac w terminie 10 dni od daty zgloszenia odbiory
z uwzglednieniem wykorzystanych materialow? W jaki sposéb Wykonawca bedzie
przedstawiat wykorzystany materiat do w/w prac, co z zaplata za roboty zgloszone do
realizacji na 10 dni przed koticem kazdego miesigca?

35. Pytanie Wykonawey:
W momencie prac konserwacyjnych w pustostanach, piwnicach, pomieszczeniach
strychowych itp., kto i w jaki spos6b przekaze klucze do w/w pomieszezen?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
W zaleznosci od budynku Pustostany — Klucze BOM natomiast piwnice strychy posiadaja
lokatorzy danego budynku jednakze nalezy zapytaé pracownikéw BOM




